关于表彰 2023 至 2024 年度

浙江省优秀企业法治工作单位、优秀

企业法治工作者、企业法治优秀案例的通知
浙企法协[2025]10 号

协会各会员单位、个人会员：

为树立榜样，表彰先进，提高协会的凝聚力、影响力，浙江省企

业法律顾问协会开展了 2023—2024 年度浙江省优秀企业法治工作单

位、优秀企业法治工作者、企业法治优秀案例评选工作。经协会各会

员单位、个人会员申报推荐，秘书处初审，2025 年协会第三次会长

办公会议审议通过，共评选出优秀企业法治工作单位 12家、优秀企

业法治工作者 27名、企业法治优秀案例 12个，现予以表彰。

协会号召，各会员单位、个人会员向这些优秀单位、优秀个人、

优秀案例学习，形成一种比学赶帮的氛围，2025 年各会员单位、个

人会员的法治工作再上新台阶。

附件：

1.2023 至 2024 年度浙江省优秀企业法治工作单位

2.2023 至 2024 年度浙江省优秀企业法治工作者

3.2023 至 2024 年度浙江省企业法治优秀案例

浙江省企业法律顾问协会

二〇二五年四月十六日

浙江省企业法律顾问协会

附件 1.

2023 至 2024 年度浙江省优秀企业法治工作单位（12 家）

1.中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

2.浙江省能源集团有限公司

3.杭州汽轮动力集团股份有限公司

4.中国华电集团有限公司浙江分公司

5.杭州聚能时代控股有限公司

6.中煤浙江基础建设有限公司

7.中石化宁波工程有限公司

8.钱江水利开发股份有限公司

9.杭州民生健康药业股份有限公司

10.浙江恒邦科技服务有限公司

11.湖州市产业投资发展集团有限公司

12.浙江省浙商资产管理股份有限公司

附件 2.

2023 至 2024 年度浙江省优秀企业法治工作者（27 名）

1.赵琳洁 中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

2.刘小燕 浙江省能源集团财务有限责任公司

3.周翔宇 中煤浙江地质集团有限公司

4.裴晨昕 杭州汽轮动力集团股份有限公司

5.郭 琦 国网浙江省电力有限公司台州供电公司

6.王 强 中国电信股份有限公司温州分公司

7.沈雅萍 湖州市产业投资发展集团有限公司

8.黄林军 浙江日发精密机械股份有限公司

9.赵炜表 中石化宁波工程有限公司

10.汪 琦 国网浙江省电力有限公司金华供电公司

11.杨文辉 台州银行

12.王 峻 中国电信股份有限公司湖州分公司

13.姜金栋 杭州师范大学

14.邢 燕 湖州市城市投资发展集团有限公司

15.陈 超 浙江省浙商资产管理股份有限公司

16.潘巨明 浙江瑞昭科技股份有限公司

17.蒋振华 湖州市产业投资发展集团有限公司

18.苏汉坤 中石化宁波工程有限公司

19.方志航 杭州民生药业股份有限公司

20.张泽钧 中铁二十四局集团浙江工程有限公司

21.周海洪 中石化宁波工程有限公司

22.刘雪雯 中国电建集团华东勘测设计研究院有限公司

23.温伟杰 湖州市产业投资发展集团有限公司

24.陈 曦 浙江省能源集团有限公司

25.张 通 中石化宁波工程有限公司

26.祝建钢 杭州聚能时代控股有限公司

27.金炯兰 杭州市勘测设计研究院有限公司

附件 3.

2023 至 2024 年度浙江省企业法治优秀案例（11 个）

1.法治护航，化解股权回购困局之路径探索（湖州市城市投资发

展集团有限公司）

2.合同管理法治实践案例（杭州聚能时代控股有限公司）

3.“和合金融预执废精准分流”处置新模式（台州银行股份有限

公司）

4，全面推进合规管理体系建设构建完善“五位一体”法治工作

格局（中石化宁波工程有限公司）

5.依法治企、合规经营、法治文化创新典型案例（中国电信股份

有限公司温州分公司）

6.云水苑案例（湖州市产业投资发展集团有限公司）

7.业务外包与劳动关系混同管理合规风险案例（国网浙江省电力

有限公司台州供电公司）

8.构建一体化合规管理体系，护航企业高质量发展（中国石油化

工有限公司镇海炼化分公司）

9.法治护航，探索物业收费难破局之道（湖州市城市投资发展集

团有限公司）

10.核心管理与效能提升——湖州市公共建筑运行碳排放“双控”

产业合规指引（湖州市城市投资发展集团有限公司）

11.德恒杭州联合发布全国首个上市公司 ESG 战略慈善影响力排

行榜和指数（北京德恒（杭州）律师事务所）

12.多措并举，府院联动，高效推进房地产企业破产程序助力保

交房、护民生、优化营商环境（浙江杭天信律师事务所）